Vista

Folium

XLIX

sensus hois et totius v. get in capite. et hoc caput tanquam mecum dignus dicitur aspergi tribus guntur aq. et non totalem profundi ne per tantam fortitudinem aq. et effusione illi puer decederet. quod si sic tunc ille qui puerum baptizaret fieret homicida. et coquente forte talis puer viriliter quem ut sic ex nimia interfecit profusio. Deinde autem subdit alio documentum dicendum. si mulier impregnata moritur ita quod puerum baptizat. tunc ille puer de exenti ab ipsa et de aspergi tribus guntur aq. ne monachus sibi baptizans debita ratione forma ad baptismum requisita. Ratione huius est. quod rati puer non est valde formosus. si ergo tunc mergere in aqua tunc posset cum mortis ure. et sic illud quod est in remediu iumenti querenter in supplicium. Deinde autem iterum subdit alio documentum dicendum. si sacerdos fons fuerit glacialis et congelatus. tunc ad baptizandum puerum debet teneri forma predicta. scilicet quod puer aspergatur tribus guttis aq. et baptizans dicat. ego baptizo te in nomine patris et filii et spiritus sancti. et hoc propter rationem prius dictam scilicet in hoc quod est in remediu iumentum queratur in supplicium.

Circa istam notandam nam sicut in Ista habetur de egressu pueri ex utero materno particulariter. ita quod debeat aspergi et baptizari statim si debilis est. Et hoc tunc dubitatur. utrum puer in utero matno possit baptizari. Evidenter quod sic. quod aliquis sacrificatur in utero. et etiam potest aliquis baptizari in utero. Tamen enim per locum a maiori. quod si illud quod minus videatur inesse inest. et illud quod magis videatur esse est. sed maior est gratia sacrifications quam gratia baptismatis. ergo recte. Anus probatur. quod secundus Johes in utero matris fuit sacrificatus. Lucas. 11. et 23. Unde si nullus in utero potest baptizari. Unde est sciendum quod generatio est duplex. quod est in utero. et quedam ex utero. Generatio ex utero est quod aliquis nascitur in naturitate. sicut quod aliquis liberatur ex damnacione peccati. hoc est in baptismino. Quoniam aliquis in utero nascitur tunc adhuc filius ut est. et ergo statim cum nascitur ex utero de baptizari et non in utero. Nam est ista. quod secundum evangelicam veritatem puer de utero nascitur. et post renascitur in baptismino. Et hoc ad rationem quod aliquis sacrificatur in utero hoc est ex lege spuialis. sed quod aliquis baptizatur hoc est ex lege cordis. Et tunc gratio est in utero quod ipsa anima funditur. et hoc ex eo quod sacramenta rum sacrificandi non habet nisi per tractum quod non fit ad paupera in utero existente. et requiritur operatio ministri ut infra patebit.

Credo notandam. ex Ista hinc habetur de pte egressa. ex hoc dubitatur utrum puer tunc in pte per baptizari. et posito quod sic tunc uterum dubitatur. utrum ille puer per principali baptizatus per totalem generationem et iterum debeat baptizari. vel utrum iste baptizatus sibi sufficiat. Ad hoc rispondetur. si non totus puer est egressus. sed solummodo per principali sicut caput tunc talis puer de baptizari et hoc cum debita forma ratione baptismi. et hoc per capite. Sed diceres quod solummodo caput de baptizari. Ad hoc rispondeo ut sed dictum est. quod hoc est id. quod ista pte sunt oes sensus et exteriores quam inteiiores. Sensus enim exteriore sunt dicens. s. visus. auditus et tactus. ibi sunt sensus interiores. scilicet sensus cogitacionis. phantasia. et sic de aliis. et pte infans plus tenetur baptizari in capite quam in aliis partibus corporis. Et sic finaliter rispondetur ad questionem. si qui querebat utrum puer baptizatus in pte postea debeat baptizari in toto. et dicatur quod sic. scilicet postea in toto est baptizatus. si sub rati cautela ratione scilicet ut

iii.

Summula Raymundi.

Non es baptisatus ego baptiso te in nomine patris et filii et spiritus sancti et.
¶ Tertio notandum. autor dicit in libro quod puer debet excidi a matre ex hoc
dubitata. ut puer debet extiri a ptevitate. vel agomizante. vel moriente.
Ride si mater vult puer non debet excidi ab ea. quod non sunt facienda mala et
eueniunt bona. sed si mal mortua est et precipit quod pueri vtero matre adhuc
vit: tunc obstetricibus eas talis cautela. s. quod matre mortua imediate aperiat
et violent os ne puer moriat: quod ex quod puer vult in vento matno idiger inspira
tione et respiratio. id est os misericordia agiri donec puer ex vento excidet. Quarto
notandum. nam ex libro tertio habet quod si puer sit firmus vel debilis seu abortiu
sus non debet mergi in fonte. sed dicitur auctor fontis agere fieri salutem fieri per illas
quod per talis immersione fore puer morietur. ne ergo hoc pertinet dicit illa causa
sunt. scilicet quod talis puer aspergitur tribus guttis aq[ua] sacra fontis. Ex quo rite secundum corona
ritus et intercessio aqua non est necessaria: ex eo quod puer abortiuus vel alius puer immersus
potest aspergitur aq[ua]. Tertius secundum quod talis immersione sine aspergimento fieri tristus
est. Primum ergo talis puer baptisatur in nomine trinitatis ad signandum quod tres sunt
personae una haec essentia. Secundo vero mergitur ter. quod baptismus dicitur o[mn]is peccatum
non peccatum vel mortis cogitatione. vel loquitione. vel opere. tamen in signum illius
puer tribus vicibus in fonte mergitur vel tribus guttis aspergitur. Tertio tamen mergitur
potest transgressus deus tripliciter legi. scilicet legis naturae. legis mortis facie. et legis
euangelice. Quarto notandum. quod tria dantur in baptismis. scilicet character idelicatus. restitu
tuto innocentia. et gratia. Tunc ex hoc quod in illa tria omnia est quod dicitur deus vel non.
Ad hoc ride si illa duo. scilicet character idelicatus et restitutio innocentiae dant
omnibus voluntate. et vni plus delet iugatum pareres eius plus in peto ob
ligati sunt voluntate. si sicut etiam per disponit vni ad voluntatem quod resiqui
pm quod subiectum recipies sit dispositum. ¶ Ultimum notandum quod modis dubi
bus unus potest baptisare duos simul. Et videtur quod sic. quod si duo ho[mo]nes essent
similares et haberet duo capita et quatuor manus. et cu[m] hoc haberet dispositio
nibus duorum corporum tunc illi essent simul baptisandi. et non esse ibi unus
homo unus in corpore videtur nisi specialis homo est. quem legitur et ratione illius uno
xionis sunt simul baptisandi. In oppositum arguitur sic. si duo simul baptisa
rentur. tunc forma baptismi infringere. quod dicere. ego baptizo vos: si hoc
non debet fieri. ergo nec duo simul sunt baptisandi. Pro isto dubio est sci
endum quod si ita est monstrum ut casus dicitur tunc illi sunt baptisandi sub talis cau
tela: quod inde sacerdos dicat sic. Si unus es homo baptizo te in nomine patris et
filii et spiritus sancti. sed si sunt duo ho[mo]nes dicet. ego baptizo vos in nomine patris
et filii et spiritus sancti. De isto dubio latius dicetur infra.